
REGIONE PIEMONTE BU29 18/07/2019 
 

Comune di Margarita (Cuneo) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n 28 del 2/7/2019: Regolamento edilizio comunale ai 
sensi dell'art. 3 c 3 della L.R. 19/1999 e s.m.i. - Approvazione modifiche 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 16 del 26/06/18 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Edilizio Comunale; 

RILEVATO che per mero errore materiale all’art. 45.3, comma 2 è stato indicato che la 
Commissione Edilizia “è composta dal Sindaco o dall’Assessore suo delegato che la presiede” 

DATO atto che quanto sopra è espressamente vietato dalla legge e che quindi occorre eliminare tale 
previsione; 

RITENUTO altresì individuare in “n.5” i componenti della predetta Commissione, e di integrare il 
citato comma 2 stabilendo che: “I componenti nella prima seduta eleggono il Presidente e il Vice 
Presidente”; 

RITENUTO accogliere tale proposta; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs.18/08/00 n. 267; 

Con voti n. 9 favorevoli, n. 0 astenuti, n. 0 contrari, su n. 9 consiglieri presenti e votanti espressi per 
alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di modificare e integrare l’art. 45.3, comma 2, del Regolamento Edilizio Comunale secondo 
quanto indicato in premessa, riformulandolo come segue: 

 

 
ART. 45.3 

COMMISSIONE EDILIZIA 
            “2. La Commissione è composta da 5 (cinque) membri, eletti dal Consiglio Comunale.  
                   I componenti nella prima seduta eleggono il Presidente e il Vice Presidente.”   
 

3)  Di dichiarare che le integrazioni effettuate non sono sostanziali e rientrano in quelle 
ammesse di competenza comunale; 

4) Di dichiarare che il testo approvato è conforme al Regolamento Edilizio tipo regionale 
approvato con D.C.R. 28/11/2017 n. 247-45856; 

5) Di pubblicare per estratto la presente delibera, divenuta esecutiva, sul B.U.R.P. ai sensi 
dell’art.3 comma 3 della Legge Reg. 19/99; 

6) Di dare atto che la presente deliberazione assumerà la sua efficacia con la pubblicazione sul 
B.U.R., una volta divenuta esecutiva; 



7) Di incaricare il responsabile del procedimento geom. BRIATORE Claudio per i successivi 
adempimenti di legge; 
 

Successivamente con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4, del D.LGS. 18/8/00 n. 267. 

 
 
 


